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Besvarelse af spørgsmål nr. 194 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 194 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 23. oktober 2023. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF). 
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Spørgsmål nr. 194 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren kommentere udtalelser fra vagtchef ved Fyns 
Politi om, at ”… der er blevet brændt pyroteknik og israelske 
flag af. Men der er ikke dårlig stemning…” og i den forbindelse 
redegøre for, om Fyns Politi i virkeligheden er en del af 
demonstrationen, hvor israelske flag bliver brændt af, eller 
hvordan vagchefen kan få det indtryk, at der ikke er ”dårlig 
stemning”? Vil ministeren endvidere forklare i klartekst, 
hvorfor politiet ikke griber ind? Der henvises til ”1000 gik på 
gaden til propalæstinensisk demonstration i Aarhus”, 
Berlingske den 19. oktober 2023.” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har indhentet en udtalelse fra Fyns Politi, som har 
oplyst, at demonstrationen, som omtales i artiklen i Berlingske 
den 19. oktober 2023, fandt sted den 18. oktober 2023 ved 
Banegårdspladsen i Odense.  
 
Fyns Politi har i den forbindelse oplyst, at demonstrationen ikke 
på forhånd var anmeldt, og at politiet omkring kl. 20 sendte flere 
patruljer til Banegårdspladsen, hvor omkring 900-1.200 
personer var forsamlet. Demonstrationen blev herefter fulgt af 
flere patruljer ad en rute i Odense, som bl.a. gik forbi rådhuset, 
hvorefter demonstrationen vendte tilbage til Banegårdspladsen 
omkring kl. 21.25.  
 
Der blev på et tidspunkt anvendt fyrværkeri i forbindelse med 
demonstrationen, ligesom der blev foretaget afbrænding af et 
israelsk flag ved rådhuset og på Banegårdspladsen. På grund af 
mørket og den store folkemængde var det ikke muligt for politiet 
at udpege gerningspersonerne, men patruljerne på stedet var 
instrueret i at dokumentere strafbare forhold med henblik på 
efterfølgende retsforfølgning. Demonstrationen sluttede kort 
efter afbrændingen af flag ved Banegårdspladsen, og 
forsamlingen forlod herefter området. 
 
Fyns Politi har endvidere oplyst, at der i forbindelse med 
demonstrationen er oprettet en sag vedrørende afbrænding af 
flag. Sagen er efterfølgende sendt til Københavns Politi, hvor 
efterforskningen af sager fra alle politikredse vedrørende 
offentlig forhånelse af fremmede nationers flag er samlet. 
 



 

 Side 3/3 

Afslutningsvis har Fyns Politi oplyst, at hverken tidligere 
demonstrationer eller tilgængelige oplysninger forud for 
demonstrationen den 18. oktober 2023 indikerede, at situationen 
ville udvikle sig, som den gjorde. Politikredsen vil sikre, at 
erfaringerne fra den pågældende demonstration vil indgå i 
planlægningen af politikredsens politimæssige indsats og 
dimensionering ved kommende demonstrationer.” 
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